
Mireya 

Carabobo

Venezuela

Paulo 

Mata Mourisca

Pombal

UMA
PAIXÃO
QUE NOS TROUXE ATÉ AQUI!  E QUE VOS TROUXE ATÉ AO NOSSO 

ESPAÇO!  ESTE,  A PENSAR EM CRIAR MOMENTOS, TAIS
COMO FORAM CRIADOS NAS NOSSAS VIDAS!

MEMÓRIAS REPLETAS DE PARTILHAS!

AQUI NÓS, PARTILHAMOS O NOSSO AMOR 

CONVOSCO A PARTIR DE COMIDA E AMIZADE!

DESFRUTE ! 



 #TIPICAMENTEMODERNO

CONSULTORIA 
& DESIGN 



ENTRADAS & PETISCOS

Seleção de Entradas

Presunto Laminado (100Gr)

 

Camarão Salteado

Bolinhas de Alheira

Cogumelos Salteados

Amêijoa à Bulhão Paulo

Ovos Rotos Ibéricos

Ovos Rotos de Alheira

5€

5€

13€

5€

5.5€

11.5€

6€

6€

Starters Selection

Sliced Cured Ham (100Gr) 

Sauted Shrimps

Typical Smoked Meat Fried Balls

Sautéed Mushrooms

House Clams

Eggs, Chips and Cured Ham

Eggs, Chips and "Alheira"

STARTERS  & FINGERFOOD

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 



Posta Argentina 400Gr

 Bife do Chorizo 400Gr

 T-Bone 900 Gr | 35 Dias de Maturação

Bife do Ancho | RibEye | Entrecôte - 650Gr

New York Steak 400Gr | 28 Dias de Maturação

32€

22€

55€

38€

25€

CARNES PREMIUM

PREMIUM MEAT

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 

 ACOMPANHAMENTOS | SIDE DISH

 Arroz Branco

Batata Frita

Batata Doce

Legumes Grelhados

Cheese Fries

Cogumelos Salteados

2 ACOMPANHAMENTOS POR PEÇA



Tornedó, Risoto de Cogumelos & Sua Telha

Vazia Grelhada

Vazia 5 Pimentas

Vazia com Cogumelos Frescos

Coxa de Pato, Cogumelos, Castanhas & Batata Doce 

Picanha Grelhada com Abacaxi

Lombinho de Porco, Bacon, Pêra, Moscatel & Aligot

Porco Preto, Maçã, Mostarda & Mel

Carré de Borrego, Pistácio, Menta, Batata à

Padeiro & Legumes Baby

Espetada Terra & Mar

16.5€

15€

15€

15€

14€

14€

14€

14€

14€

17€

Tenderloin , Mushrooms Risotto and Parmesian Crust

Grilled SIrloin

Sirloin with 5 Pepper Sauce

Sirloin with Fresh Mushrooms Sauce

Duck Leg Confit with Red Berries Sauce

Grilled Sirloin Cap with Pineapple

Pork Tenderloin, Bacon, Pear, Muscat & Aligot

Black Pork with Apple, Mustard and Honey,

Rack of Lamb, Pistachio , Mint, Roasted Potato & Baby Vegetables

Skewered Surf  and Turf 

CARNES
MEAT  DISHES

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 



Bacalhau Confitado, Azeitona, Cebolada de

Pimentos & Batata ao Murro

Bacalhau à Barroco

Salmão Teriaky

Espetada de Lulas & Camarão

Filete de Robalo Com  Risoto do Atlântico

Peixe do Dia Grelhado

Espetada Terra & Mar

Risoto do Mar (2Pax)

16€

15€

14€

16.5€

15€

13€

17€

35€

Cod Confit, Olives, Onions and Peppers & Roasted Potatos

Codfish on the Tile

Teriaky Salmon

Skewered Squid and Shrimps 

Seabass, with Seafood Risotto  

Grilled Fresh Fish

Skewered Surf and Turf 

Seafood Risotto (2Pax)

PEIXES
FISH  DISHES

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 



Risoto de Cogumelos

Risoto de Legumes

Veggie Burguer, Rúcula, Mayo de Alho, Tomate,

Cebola Caramelizada & Batata Doce

Salada de Quinoa,  Tâmaras, Frutos Secos, Queijo

Feta,  Mel &  Balsâmico

13€

10€

10€

8€

Mushrooms Risotto

Vegetables Risotto

Veggie Burguer, Rocket, Garlic Mayo, Tomato, Caramelized

Onions & Sweet Potato

Quinoa Salad, Dry Fruits, Cheese, Croutons, Honey & Balsamic

  

VEGETARIANOS

VEGETARIAN

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 



Hambúrguer com Batata

Bife de Frango Com Cogumelos

Salsichas com Ovo

Nuggets de Peixe ou Carne

INFANTIL

KID 'S  MENU

7€

6.5€

6.5€

6.5€

Burguer with Chips 

Chicken with Mushrooms

Sausages with Egg

Fish ou Meat Nuggets

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 



SOBREMESAS
DESERTS  

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 

Panna cotta de Maracujá

Petit Gâteau de Caramelo

Brownie de Frutos Secos e Baunilha

Mousse de Chocolate Enriquecida com Avelâs

Toucinho do Céu com Tangerina

Crumble Quente  de Maçã , Canela & Baunilha

Maçã Assada à Paulo

Fruta Laminada

Pêra Bêbada em Moscatel 

3.5€

4.5€

4.5€

4€

4€

4€

2.5€

3.5€

3.5€ 

Passionfruit Panacotta

Caramel Lava Cake

DryFruits Brownie with Vanilla

Chocolate Mousse with Hazelnuts

Convetual Sweet with Tangerine Sorbet

Hot Apple Crumble, Cinnamon & Vanilla

House Roasted Apple

Laminated Fruits

 

Drunken Pear with Muscat



APERITIVOS
APPETIZERS

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 

Moscatel

Martini Branco

Martini Tinto

Martini com Cerveja

Amêndoa Amarga

Licor Beirão

Kir

Ricard

Vinho do Porto

1.5€

1.5€

1.5€

2€

2.2€

3€

2.5€

2€

1.5€

Muscat Liquor

White Martini

Red Martini 

Martini with Beer

Almond Liqueur

"Beirão" Liqueur

Kir

Ricard

Port Wine



SANGRIAS & COCKTAILS

SANGRIA’S  & COCKTAIL’S

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 

Sangria da Casa 1L / 0.50L

Sangria de Frutos Vermelhos 1L

Sangria Tropical 1L

Sangria à Paulo 1L

7.5€ / 3.75€

13.5€

15€

15€

House Cocktail Jar

 

Red Berries Cocktail Jar

Tropical Cocktail Jar

Paulo Cocktail Jar

SANGRIAS

COCKTAILS
Mojito

Pinâcolada

Caipirinha

7€

7€

5€

Mojito

Pina colada

Brazilian Cocktail



GIN’S
GIN’S

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 

Bombay

Martin Millers

Beefeater

Bulldog

6€

8€

6€

7€

Bombay Gin

Martin Millers Gin

Beefeater Gin

Bulldog Gin



CERVEJAS / CIDRAS & VINHO PRESSÃO

BEERS  AND  CIDERS  

Sagres Mini

Sagres 0.33cl

Sagres Preta

Sagres Zero

Super Bock

Bohémia

Caneca

Imperial

Panaché

Sommersby

Vinho Branco 1L / 0.5L

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 

1€

1.5€

1.5€

1.5€

1.5€

1.8€

2€

1.2€

1.2€

2€

7.5€ / 3.75€

0.20cl Sagres Beer

0.33cl Sagres Beer

0.33cl Sagres Black Beer

0.33cl Sagres Light Beer

0.33cl Super Bock Beer

0.33cl Bohemian Beer

Beer Mug

Draft Beer

Beer with soda

Apple Cider

Draft White Wine



Água 50cl

Água 1.5l

 Água Com Gás

Água Com Gás Sabores

Refrigerantes

Sumos Sem Gás

Ice Teas

Sumo de Laranja Natural 

Limonada

1.2€

1.5€

1.5€

1.8€

1.5€

1.5€

1.5€

3.5€

2.5€

0.50cl Water

1.5L Water

Sparkling Water

Flavoured Sparkling Water

Soda's

Plain Juices

Ice Teas

Natural Orange Juice

Lemonade

SUMOS / ÁGUAS & CAFETARIA

SOFT  DRINKS

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 



VINHOS DO DOURO 
DOURO   WINES

CARM Reserva

Quinta Nova

Bafarela

Meandro

Assobio

Duas Quintas

Esteva Casa Ferreirinha

Quinta do Crasto

Quinta Do Crasto Vinhas Velhas

Murças Reserva

ANEL Reserva

PROIBIDO

18.5€

17.5€

13€

18.5€

11€

17.5€

11€

18€

40€

29€

17.5€

40€

TINTOS / RED WINES

BRANCOS / WHITE WINES
CARM Reserva

ANEL 

Duas Quintas

Planalto

18€

17.5€

15.5€

12€

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 

Tinta Francisca, Tinta Roriz, Touriga Franca e Touriga Nacional

Touriga Franca, Tinta Roriz, Tinto Cão, Tinta Amarela e Touriga Nacional 

Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Amarela e Tinta Roriz

Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Tinta Barroca

Touriga Nacional, Tinta Roriz e Touriga Franca

Touriga Nacional, Touriga Franca e 25% Castas Tradicionais   

Tinta Roriz, Tinta Barroca, Touriga Franca e Touriga Nacional

Touriga Nacional Tinta Roriz, Touriga Franca e Tinta Barroca

Quinta Do Crasto Vinhas Velhas

Tinta Roriz, Tinta Amarela, Tinta Barroca, Touriga Nacional, Touriga Franca

Touriga Nacional, Touriga Franca e Vinhas Velhas

100% Vinhas Velhas (Donzelinho Tinto, Tinta Francisca , Alvarelhão)

Côdega do Larinho,Rabigato e Viosinho  

Gouveio, Vinhas Velhas e Viosinho

Rabigato, Viosinho, Arinto, Gouveio e Códega

Viosinho, Malvasia Fina, Gouveio, Rabigato, Códega, Arinto e Moscatel 



VINHOS DO ALENTEJO 
ALENTEJO   WINES

Monte Velho

Esporão Reserva 

Cartuxa Colheita

Fundação Eugénio de Almeida

Herdade do Grous

.Com

Dona Maria Petit Verdot

Cortes de Cima Syrah

Monte da Peceguina

 

10€

25€

26€

12€

17.5€

10€

30€

26€

18€

TINTOS / RED WINES

BRANCOS / WHITE WINES

Esporão Reserva

Monte Velho

20€

10€

Aragonêz, Trincadeira, Touriga Nacional e Syrah

Aragonez, Trincadeira, Cabernet Sauvignon e Alicante Bouschet 

Trincadeira, Aragonez e Alicante Bouschet

Aragonez, Trincadeira, Alicante Bouschet e Castelão

Alicante Bouschet, Syrah, Touriga Nacional e Aragonéz 

Touriga Nacional, Aragonéz, Trincadeira e Alicante Bouschet

Petit Verdot

Syrah

Alicante Bouschet, Touriga Nacional, Aragonéz, Syrah, Cabernet
Sauvignon e Tinta Miúda

Antão Vaz, Arinto, Roupeiro e outras

Antão Vaz, Roupeiro e Perrum

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 



VINHOS DE LISBOA / SETÚBAL
LISBON  / SETUBAL   WINES

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 

Quinta do Monte D'oiro

Dona Ermelinda Freitas Reserva

Dona Ermelinda Freitas

18€

13€

10€

TINTOS / RED WINES

Syrah

Castelão, Touriga Nacional, Trincadeira e Cabernet Sauvignon

Castelão, Cabernet Sauvignon e Touriga Nacional

BRANCOS / WHITE WINES

Dona Ermelinda Freitas 9€

Fernão Pires, Arinto, Antão Vaz e Chardonnay



VINHOS VERDES, ROSÉS & ESPUMANTES
GREEN,  ROSÉ  AND  SPARKLING  WINES

Muralhas

Casal Garcia 

Pequenos Rebentos

Quinta da Aveleda

Deu La Deu

Palácio da Brejoeira

10€

9€

12€

10€

14€

30€

VERDES / GREEN WINES

ROSÉ / ROSÉWINES
Assobio

Mateus 

Lancer's

Lambrusco - Frisante

Monte da Peceguina

10€

10€

10€

9€

14€

Alvarinho e Trajadura

Trajadura, Loureiro, Arinto e Azal

Alvarinho

Loureiro e Alvarinho

Alvarinho

Alvarinho

Tinta Francisca, Tinta Roriz, Touriga Franca, Touriga Nacional

Baga  Rufete, Tinta Barroca, Touriga Franca

Aragonês, Syrah, Touriga Nacional, Castelão e Trincadeira

Lambrusco

Touriga Nacional , Baga, Trincadeira , Tinta Miúda 

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 

ESPUMANTES / SPARKLING WINES

Pequenos Rebentos Ancestral

Tubarão

25€

25€

Sem Filtração

Castas Tradicionais da Região (Póvoa de Varzim)



OUTRAS REGIÕES
OTHER  REGION   WINES

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 

Borges Quinta São Simão da Aguieira (Dão)

Meia Encosta (Dão)

Quinta de Cabriz (Dão)

Casa de Santar (Dão)

10€

6.5€

10€

12€

TINTOS / RED WINES

Jaen, Touriga Nacional, Alfrocheiro e Tinta-Roriz

Jaén, Touriga Nacional e Tinta Roriz

Touriga Nacional, Aragonêz e Alfrocheiro

Aragonéz, Touriga Nacional e Alfrocheiro.

BRANCOS / WHITE WINES

Luis Pato Vinhas Velhas (Bairrada)

Meia Encosta (Dão) 

13€

6.5€

Bical, Cerceal e Cercealinho

Malvasia-Fina, Encruzado, Bical e Fernão-Pires



São Domingos

Aliança Velha

Fim de Século

CRF

Aguardente Reserva Fundadores Borges

Croft

Macieira

1920

Bagaço 

U ÍSQUE & DIGESTIVOS

Grants

JB

Cutty Sark

Famous Grouse

Jameson

WHISKEYS  / BRANDY  & SPIRITS

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 

3.5€

3.5€

3.5€

3.5€

3.5€

UÍSQUE NOVO / WHISKEY

UÍSQUE VELHO / AGED WHISKEY
jB 15 Anos | 15 Years

Logan 12 anos | 12 Years

Cardhu 12 anos | 12 Years

5.5€

4.5€

6€

DIGESTIVOS / DIGESTIVE 

3€

3€

4€

4€

3€

2€

2€

2€

1€



 CAFETARIA 
COFFEE 'S  AND  TEA 'S

Todos os produtos listados já têm o IVA à Taxa em Vigor

Em caso de alergias a algum produto ou substância informe-se com os nossos colaboradores 

Café 

Café Duplo

Café Pingado

Carioca de Café

Café com Gelo 

Abatanado

Café com Leite

Café com Leite Condensado

Cappuccino 

Café com Natas 

0.75€

1.50€

0.80€

0.75€

0.80€

1.00€

1.20€

1.50€

2.50€

2.20€

CAFÉS | COFFEE'S

CHÁS | TEA'S
Carioca de Limão

Chá de Limão

Chá de Camomila

Chá de Tília

Chá de Cidreira

Chá de Frutos Vermelhos

Chá de Menta

0.70€

1.50€

1.50€

1.50€

1.50€

1.50€

1.50€




